曲靖市人力资源和社会保障局公告

2020 年第5号
曲靖市人力资源和社会保障局关于公布2020年
第四批重大劳动保障违法案件的公告
为加大对重大劳动保障违法行为的惩戒力度，强化社会监督，促进用人单位自觉遵守劳动保障法律法规规章，维护广大劳动者劳动保障权益，维护社会公平正义，依据人力资源和社会保障部《重大劳动保障违法行为社会公布办法》（人力资源社会保障部令第29号）、云南省人力资源和社会保障厅《关于〈重大劳动保障违法行为社会公布办法〉的实施办法》（云人社发〔2016〕350号），现将我市查处的重大劳动保障违法案件予以公布。
	序号
	违法主体
	统一社会信用代码
	地址
	法定代表人或负责人
	主要违法事实
	查处情况

	1
	会泽县斯贝斯餐饮服务有限公司
	91530326MA6P968902
	云南省曲靖市会泽县金钟街道城市天骄32栋附楼一楼
	孟清兰
	违法招用2名童工。
	2020年10月12日，群众举报会泽县斯贝斯餐饮服务有限公司违法招用童工。受理后，会泽县劳动保障监察大队联合教育体育局、公安局、市场监督管理局联合进行了现场调查。通过调查取证，确定了会泽县斯贝斯餐饮服务有限公司招用2名童工的违法事实。会泽县人力资源和社会保障局对该公司下达了责令整改通知书，要求将2名童工送回家。

2020年12月10日，会泽县人力资源和社会保障局下达了《劳动保障监察行政处罚决定书》（会人社监罚决字〔2020〕01号），对该公司实施行政处罚。